




Exposition "Jamais plus bel été" de Marianne
Barthélemy - L'aparté
Iffendic
L'aparté, lieu d'art contemporain

du 23/05/2025 au 24/08/2025
Tarif plein Gratuit

Marianne Barthelemy, all copyright reserved

02 99 09 77 29
aparte@montfortcommunaute.bzh

Marianne Barthélemy développe
son travail photographique en
empruntant à la tradition de non-
fiction américaine et au cinéma.

Exposition "Un caillou dans le sable"

Iffendic
Médiathèque Mozaïque des mots

du 17/06/2025 au 19/07/2025
Tarif plein Gratuit

Médiathèque Mosaïque des mots

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Exposition philatélique « Un caillou
dans le sable" présentée par
Philippe Esneault. Gratuit

Mix ton été à la semaine - Nautique à l'Île aux Pies

Montfort-sur-Meu du 30/06/2025 au 04/07/2025 du
07/08/2025 au 11/08/2025Tarif plein Payant 194 / 290 €

MC

Mix ton été à la semaine -
Destination L'Île aux Pies. Séjours
thématiques différents sont
proposés aux collégiens et
lycéens. Résa obligatoire via
Portail famille

Mix ton été à la semaine - Multi-activités à l'Île aux Pies

Montfort-sur-Meu du 30/06/2025 au 04/07/2025 du
07/08/2025 au 11/08/2025Tarif plein Payant 194 / 290 €

MC

Mix ton été à la semaine -
Destination L'Île aux Pies. Séjours
thématiques différents sont
proposés aux collégiens et
lycéens. Résa obligatoire via
Portail famille

La Guinguette du Pré-Thabor - Manivel Swing

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 02/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

Festi'livre

Iffendic
Lac de Trémelin

le 02/07/2025
Tarif plein Gratuit

Avelia Montfort Communauté

02 99 09 88 10
avelia@montfortcommunaute.bzh

Le mercredi 2 juillet, Partir en livre
sera en fête au lac de Trémelin !

Parent(hèse) famille - Atelier sportif

Breteil
Centre de loisirs

le 02/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

portailfamilles@breteil.fr

Venez découvrir différents sports
en famille avec Jordan, éducateur
sportif. Gratuit Inscriptions:
portailfamilles@breteil.fr

Jeudis En'Chantés - Les doigts du cru

Iffendic
Rue du commerce

le 03/07/2025
Tarif plein Gratuit

Les doigts du cru

02 99 09 70 16
mairie@iffendic.bzh

Jeudis En'Chantés - Les doigts du
cru, pour une soirée pleine de
groove et d'énergie !



La Guinguette du Pré-Thabor - Musique bretonne

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 03/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

DJ Sauza

Iffendic le 03/07/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

"Les Vendredis Celtiques" avec Gentraige - Restaurant -
Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 04/07/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Cet été, le restaurant du Lac de
Trémelin vous propose tous les
vendredis soirs "Les Vendredis
Celtiques" à partir de 19h30, pour
commencer le weekend en beauté,
en famille, entre amis

RENCONTRE Apéro tricot

Montfort-sur-Meu le 04/07/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Passons un moment convivial
autour d'un verre entre
tricoteur.ses. Les participants sont
invités à amener leurs aiguilles et
laine.

Partir en Livres - Sieste musicale

Montfort-sur-Meu
Guinguette

le 04/07/2025 Le 04/07/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Un transat, un casque, une
playlist… le tout dans une
ambiance chill pour une pause de
30 min. Tout public. Sur inscription

Parent(hèse) famille - Cluedo géant

Breteil
Salle de l'Unisson

le 04/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

portailfamilles@breteil.fr

Venez mener l’enquête en famille.
Interrogez les personnages joués
par les jeunes de Breteil.
Inscriptions: jeunesse@breteil.fr
Gratuit. Public : à partir de 10 ans

La Guinguette du Pré-Thabor - Show afro-pop

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 04/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

Salon du livre Les Mots en Fête

Breteil
Lieu-dit Launay Quéro

le 05/07/2025
Tarif plein Gratuit

le Festival Les Mots en Fête

nat.ramage@gmail.com

Salon du livre les mots en fête -
Rencontres, lectures, dédicaces et
animations au programme. 100%
gratuit



Partir en Livres - Après-midi jeux de société

Montfort-sur-Meu
Parc municipal

le 05/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

L’équipe de la médiathèque vous
attend à la Guinguette pour une
session ludique en plein air. Tout
public Accès libre

Bédéestival

Bédée le 05/07/2025
Tarif plein Gratuit

Faut Que Ca Bouge Bédée

fautquecabouge.bedee@gmail.com

Au programme, concert de Pop
Rock avec Dj MLC, Jordan Plava,
No Waste, Olivier Light et Alarach.
18h-19h : Happy Hour
Restauration sur place.

Lecture-projection Et Dire et Ouïssance Dixit Poétic

Iffendic
Médiathèque Mosaïque des Mots

le 05/07/2025
Tarif plein Gratuit

DIxit Poétic

02 99 07 85 49
dixitpoetic@gmail.com

L’occasion est belle de rencontrer
la poésie brésilienne, un pays et
une poète particulièrement
attentive au langage. La lecture
sera bilingue, portugais/français.
Gratuit

La Guinguette du Pré-Thabor - Transcontinental groove

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 05/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

Visite derrière les portes - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-Meu
place du Tribunal

le 05/07/2025
Tarif plein Gratuit

Of�ce de tourisme

02 99 09 00 17

Quelques habitants nous ouvrent
leurs portes de maison ou de
jardin, pour une découverte de
lieux riches d’histoires, méconnus
dans la ville.Réservation en ligne

La Guinguette du Pré-Thabor - Concert classique et rock

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 06/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

CAFE-PARENTS maman-bébé

Montfort-sur-Meu le 06/07/2025
Tarif plein Libre participation

Pexels

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Un temps simple et précieux, pour
déposer ce qui est là – la fatigue,
les joies, les questions, les larmes
parfois – et recevoir la chaleur du
groupe.

RENCONTRE Grand ménage à Quai n°3

Montfort-sur-Meu le 06/07/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Venez nous aider à faire briller
notre tiers-lieu ! Le samedi 6 juillet,
nous organisons un grand ménage
collectif. Quelques heures de votre
temps, des rencontres, et un repas
partagé



Stage de théâtre

Iffendic
Centre culturel de la Chambre au
Loup

du 07/07/2025 au 11/07/2025
Tarif plein Payant 80 /  €

Pixabay

06 87 42 13 60

La compagnie Le Nuage D'Oort
propose aux enfants et ados un
stage de théâtre du 7 au 11 juillet
de 14h à 17h au centre culturel
d'Iffendic.Tarif 80€. Sur réservation
au 06 87 42 13 60.

Mix ton été à la journée

Montfort-sur-Meu du 07/07/2025 au 24/07/2025
Tarif plein Payant 14,52 / 21,78 €

MC

Mix ton été à la journée. Du 7 au
24 juillet, au minimum une activité
est proposée chaque jour aux
collégiens et lycéens. Résa
obligatoire sur le Portail Famille.

Randonnée à cheval en Brocéliande

Iffendic
Ecurie des Quatre Routes

le 07/07/2025 Le 28/07/2025

Tarif plein Payant 30 / 65 €

Ecurie des Quatre Routes

06 98 73 76 00
ecuriesdes4routes@gmail.com

Partez en balade à cheval et
découvrez les plus beaux chemins
de Brocéliande. Sur réservation.

Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic
Lac de Trémelin

le 08/07/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50

Partir en Livres - "Histoires en balades"

Breteil
Jardin du Presbytère

le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 06 09 89
mediatheque@breteil.fr

Les livres, c’est bon pour les
bébés ! Venez découvrir histoires
et comptines pour toutes petites
oreilles. Âge : 0 à 3 ans Sur
inscription : Inscription conseillée

Partir en Livres - Heure du conte à la guinguette

Montfort-sur-Meu
Parc municipal

le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Des histoires, tout simplement, à
l’ombre d’un arbre. Âge : 4 ans et
+ Accès libre

Atelier fouille archéologique - Domaine de Boutavent

Iffendic
Domaine de Boutavent

le 09/07/2025
Tarif plein Payant / 5 €

© Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Visite et atelier de fouille
archéologique - sur inscription à
l'office de tourisme au Lac de
Trémelin. A partir de 7 ans. 5 euros

Sifflez et tournez avec les jouets buissonniers du sentier
du Blavon à Bédée
Bédée
Étang du Blavon

le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

jouets buissonniers

reservation.bretagne@lpo.fr

Sifflez et tournez avec les jouets
buissonniers du sentier du Blavon
à Bédée. Sortie gratuite.
Inscription auprès de la LPO
Bretagne :
reservation.bretagne@lpo.fr



PERMANENCE Le Comptoir Numérique

Montfort-sur-Meu le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Trouvons ensemble des solutions
simples à vos questions et
problèmes sur le numérique avec
Seb.Inscription gratuite mais
obligatoire, dans la limite des
places disponibles. 30min max.

Partir en Livres - Bébé bouquine à la Guinguette

Montfort-sur-Meu
Parc municipal

le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Des histoires et des comptines, les
pieds dans l’herbe. Pour les 0 à 3
ans Sur inscription

La Guinguette du Pré-Thabor - Pitchoun Party

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Pour les plus petits. Guinguette
festive et populaire aménagée
dans le Parc municipal, buvette et
restauration locale sur place.
Gratuit

Partir en Livres - Conte-moi un kamishibaï

Iffendic
Mosaïque des Mots

le 09/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Laissez-vous transporter dans un
monde imaginaire grâce à des
histoires captivantes aux
illustrations colorées et aux récits
passionnants. Âge : 3 à 7 ans.
Inscription conseillée

RENCONTRE #1 Habitants, à vous la parole : vos
besoins, vos envies
Montfort-sur-Meu le 09/07/2025

Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Rdv mercredi 9 juillet de 10h30 à
12h30 à Quai n°3. Puis déjeunons
ensemble au café-cantine (chacun
amène son repas).

RENCONTRE #2 Habitants, à vous la parole : vos
besoins, vos envies
Montfort-sur-Meu le 09/07/2025

Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Rdv mercredi 9 juillet de 10h30 à
12h30 à Quai n°3. Puis déjeunons
ensemble au café-cantine (chacun
amène son repas).

Jeudis En'Chantés - Tube Meuchine

Iffendic
Rue du commerce

le 10/07/2025
Tarif plein Gratuit

Mairie Iffendic

02 99 09 70 16
mairie@iffendic.bzh

Jeudis En'Chantés - Tube
Meuchine, Jukebox humain live

Partir en Livres - Créer son DJ Set

Montfort-sur-Meu
Guinguette

le 10/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Le temps d’une soirée, c’est vous
qui faites la programmation
musicale en piochant dans la
collection vinyle de la
médiathèque. Tout public Accès
libre



La Guinguette du Pré-Thabor - Exotica Dance Floor

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 10/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

BALADE GOÛTER VILLE - ABBAYE

Montfort-sur-Meu le 10/07/2025 Le 28/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Visite du centre médiéval, balade
le long du Meu jusqu’à l’Abbaye
Saint-Jacques au pied de la forêt
de Montfort. Le goûter est prévu
pendant la balade. Durée : 2h30 -
4km. Sur résa.

DJ Sauza

Iffendic le 10/07/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

"Les Vendredis Celltiques" avec Planxty Félix -
Restaurant - Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 11/07/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Le restaurant du Lac de Trémelin
vous propose tous les vendredis
soirs "Les Vendredis Celtiques" à
partir de 19h30, pour commencer
le weekend en beauté, en famille
ou entre amis.

Rencontre Cercle de lecture

Montfort-sur-Meu le 11/07/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Retrouvons-nous pour échanger
sur nos découvertes artistiques,
dans un cercle de lecture mensuel
autour d'œuvres artistiques lues
(ou vues) par les
participant.e.s.Gratuit. Dès 15ans.

La Guinguette du Pré-Thabor - Roazhon Blues

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 11/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

Partir en Livres - Estivales mélodies

Iffendic
Mosaïque des Mots

le 11/07/2025 du 11/07/2025 au
11/11/2025Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Un petit air de vacances, des
mélodies ensoleillées, une heure
de farniente musical… 5 casques,
5 places à réserver. Âge :
Ados/adultes Sur inscription

Promenade-découverte au cœur de Montfort + picnic

Montfort-sur-Meu le 11/07/2025
Tarif plein Payant 11 /  €

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Promenons-nous le long du Meu et
sur les hauteurs forestières
11h/12h: 1ère partie de la boucle
12h/13h: pique-nique 13h/14h:
2ème partie de la boucle.



Partir en Livres - Sieste musicale

Iffendic
Médiathèque

le 11/07/2025 Le 11/07/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Un transat, un casque, une
playlist… le tout dans une
ambiance chill pour une pause de
30 min. Tout public. Sur inscription

La Guinguette du Pré-Thabor - Funk afrobeat

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 12/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

Partir en Livres - Sieste musicale

Iffendic
Médiathèque

le 12/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Un transat, un casque, une
playlist… le tout dans une
ambiance chill pour une pause de
30 min. Tout public. Sur inscription

Partir en Livres - Estivales mélodies

Iffendic
Mosaïque des Mots

le 12/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Un petit air de vacances, des
mélodies ensoleillées, une heure
de farniente musical… 5 casques,
5 places à réserver. Âge :
Ados/adultes Sur inscription

Balade contée - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-Meu
place du Tribunal

le 13/07/2025 Le 16/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

02 99 09 06 50-06 85 57 58 48

Balade contée (1h30). Centre ville
de Montfort. 5€.

La Guinguette du Pré-Thabor - Bal swing Lindy Hop

Montfort-sur-meu
Parc municipal de Montfort

le 13/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort sur meu

02 99 09 00 17

Guinguette festive et populaire
aménagée dans le Parc municipal,
buvette et restauration locale sur
place. Gratuit

Fête du 14 juillet

Pleumeleuc
ETANG DES FORGES

le 14/07/2025
Tarif plein Gratuit

PEF

02 99 06 15 60
pleumenfetes@gmail.com

Fête du 14 juillet : Rando, course,
lacher de pigeons, animations,
concerts et feu d'artifice

Les randos d'été

Pleumeleuc
Place de la Mairie

le 15/07/2025
Tarif plein Payant 2 /  €

FFRP

07 87 14 35 63
ille-et-vilaine@ffrandonnee.fr

Ce mardi, rendez-vous place de la
Mairie pour un circuit de 9km -
Circuit de la Motte. 2 euros -
Gratuit pour les licenciés
Inscription obligatoire en ligne sur
Helloasso



Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic le 15/07/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

Pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50

Les Mercredis du Lac - Concert Vilaine

Iffendic
Lac de Trémelin

le 16/07/2025
Tarif plein Gratuit

Marie Houssin Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Les Mercredis du Lac - Concert
Vilaine. Animations 100% gratuites
et accessibles à tous !

Partir en Livres - Les aventures d’Hopie, le bouledogue

Pleumeleuc
Médiathèque

le 16/07/2025 Le 18/06/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 06 17 91
mediatheque@pleumeleuc.bzh

Escape game pour découvrir ou
redécouvrir la vie de nos animaux
de compagnie, et se sensibiliser
au bien-être animal. À partir de 8
ans – jeu familial Sur inscription

Partir en Livres - Histoires en balade pour les tout-petits

Pleumeleuc
Médiathèque

le 16/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 06 17 91
mediatheque@pleumeleuc.bzh

Histoires, comptines et jeux de
doigts en plein air pour le plaisir
des p’tites oreilles. Âge : 0 à 3 ans
Inscription conseillée

Partir en Livres - Conte-moi un kamishibaï

Iffendic
Mosaïque des Mots

le 16/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Laissez-vous transporter dans un
monde imaginaire grâce à des
histoires captivantes aux
illustrations colorées et aux récits
passionnants. Âge : 3 à 7 ans.
Inscription conseillée

Visite découverte

Montfort-sur-Meu le 16/07/2025 Le 03/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Parcours dans la ville médiévale et
ses faubourgs, découverte de
l’emprise du château et du rôle de
cette tour. Durée : 1h30 - 2 km.
Sur réservation. Gratuit.

Jeudis En'Chantés - La Raymonde

Iffendic
rue du commerce

le 17/07/2025
Tarif plein Gratuit

NRV Photos

02 99 09 70 16
mairie@iffendic.bzh

Jeudis En'Chantés - La
Raymonde, duo folk

DJ Sauza

Iffendic le 17/07/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.



"Les Vendredis Celtiques" avec Imrama - Restaurant -
Lac de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 18/07/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Le restaurant du Lac de Trémelin
vous propose tous les vendredis
soirs les "Les Vendredis Celtiques"
à partir de 19h30, pour
commencer le weekend en beauté,
en famille, entre amis

Partir en Livres - Ciné'mômes

Montfort-sur-Meu
Médiathèque

le 18/07/2025 Le 29/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Projection surprise à la
médiathèque. Âge : 6 ans et +
Accès libre

Visite Les années 1950 à Montfort-sur-Meu, histoire et
architecture
Montfort-sur-Meu le 19/07/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Visite du quartier Saint-Nicolas, de
la gare et du boulevard Carnot,
profondément remaniés depuis les
bombardements de juin 1944.
Durée : 1h30 - 2 km Gratuit, sur
réservation.

"Les années 1950 à Montfort, histoire et architecture" -
Visite Montfort l'Inatendue
Montfort-sur-Meu le 19/07/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

Visite du quartier Saint-Nicolas, de
la gare et du boulevard Carnot,
profondément remaniés depuis les
bombardements de juin 1944.
Durée : 1h30 - 2 km Sur
réservation. Gratuit.

Jeu de piste - Visite Montfort L'inattendue

Montfort-sur-Meu le 20/07/2025 Le 17/08/2025

Tarif plein Gratuit

Montfort-sur-Meu

06 85 57 58 48

Muni de votre livret-énigme et des
indications de votre guide, vous
découvrez le patrimoine
montfortais, mais saurez-vous
percer le mystère ? Durée : 1h30 -
2 km Sur résa. Gratuit.

Les randos d'été

Iffendic
Office de tourisme

le 22/07/2025
Tarif plein Payant 2 /  €

FFRP

07 87 14 35 63
ille-et-vilaine@ffrandonnee.fr

Ce mardi, rendez-vous devant
l'office de tourisme au Lac de
Trémelin pour un circuit de 10km -
circuit Lac et Landiers .2 euros.
Inscription obligatoire sur
Helloasso

Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic le 22/07/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

Pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50

Les Mercredis du Lac - Spectacle Réverbère

Iffendic
Lac de Trémelin

le 23/07/2025
Tarif plein Gratuit

Marie Houssin Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

RDV 19h.Réverbère va tenter des
prouesses... toutes impossibles ! Il
ne recule devant rien. Il a des
idées absurdes à à la pelle et une
volonté de fer pour passer à l'acte.
100% gratuit



Partir en Livres - Conte-moi un kamishibaï

Iffendic
Mosaïque des Mots

le 23/07/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 09 76 75
mediatheque@iffendic.bzh

Laissez-vous transporter dans un
monde imaginaire grâce à des
histoires captivantes aux
illustrations colorées et aux récits
passionnants. Âge : 3 à 7 ans.
Inscription conseillée

Jeudis En'Chantés - Les Sales Gosses

Iffendic
Rue du commerce

le 24/07/2025
Tarif plein Gratuit

Les Sales Gosses

02 99 09 70 16
mairie@iffendic.bzh

Jeudis En'Chantés - Les Sales
Gosses. Violonniste et
accordéoniste.

DJ Sauza

Iffendic le 24/07/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.

"Les Vendredis Celtiques" avec Moher - Restaurant - Lac
de Trémelin
Iffendic
Restaurant du Lac de Trémelin

le 25/07/2025
Tarif plein

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Le restaurant du Lac de Trémelin
vous propose tous les vendredis
soirs des "Les Vendredis
Celtiques" à partir de 19h30, pour
commencer le weekend en beauté,
en famille ou entre amis.

Atelier pochoir

Iffendic le 25/07/2025
Tarif plein Payant 5 /  €

Of�ce de tourisme

02 99 09 77 29
aparte@montfortcommunaute.bzh

Venez découvrir l'atelier pochoir
proposé à L'aparté, lieu d'art
contemporain, au lac de Trémelin.
Gratuit. Jeune public. Dès 6 ans.
Sur inscritpion.

Un Dimanche de Caractère - Montfort l'inattendue

Montfort-sur-Meu
place du Tribunal

le 27/07/2025
Tarif plein Gratuit /  €

OTMC

02 99 09 00 17

« C’est quoi le Papegaut ? » Pour
le découvrir partez sur les traces
de l’oiseau médiéval. Réservation
en ligne

Enquête Nature au Vallon de la Chambre au Loup

Iffendic
Vallon de la Chambre au Loup

le 28/07/2025
Tarif plein Gratuit

Of�ce de Tourisme Montfort Communauté

02 97 22 74 62
contact@cpie-broceliande.fr

Enquête Nature au Vallon de la
Chambre au Loup. Enquêtes à
travers les paysages de
Brocéliande. Infos et réservations :
02 97 22 74 62 / contact@cpie-
broceliande.fr

Balade matinale en canoë au Lac de Trémelin

Iffendic le 29/07/2025
Tarif plein Payant 9 / 13 €

Pexels

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Quoi de plus beau que de
découvrir la nature quand elle
s’éveille ? RDV au Lac de Trémelin
pour une balade guidée à bord
d’un canoë au lever du jour.
Réservation 02 99 09 06 50



Les Mercredis du Lac - Concert Clem Norman Trio

Iffendic
Lac de Trémelin

le 30/07/2025
Tarif plein Gratuit

Marie Houssin Montfort Communauté

02 99 09 06 50
tourisme@montfortcommunaute.bzh

Accompagnée d’une guitare et
entourée d’une basse et d’une
batterie, la voix de Clem Norman
embarque le public dans un road-
trip outre-manche. RDV 19h. 100%
gratuit

Jeudis En'Chantés - Soirée concerts

Iffendic
rue du commerce

le 31/07/2025
Tarif plein Gratuit

mairie iffendic

02 99 09 70 16
mairie@iffendic.bzh

Jeudis En'Chantés - Soirée
concerts

DJ Sauza

Iffendic le 31/07/2025
Tarif plein Payant

Restaurant du Lac de Trémelin

02 99 09 73 79
contact@tremelin.com

Tous les jeudis soirs de juillet et
août au restaurant du lac de
Trémelin, DJ Sauza vous attend de
17h30 à 22h30.








